ПРОТОКОЛ №1
заседания Общественного совета при Государственном комитете Республики Мордовия по труду и занятости населения
__________________________________________________________________

г. Саранск

    20 февраля  2015 года
Место проведения:
г. Саранск, ул. Коммунистическая 33, конференц-зал

	Председатель Совета
	     А.П. Тимошкин

	Секретарь
	     Т.В. Шатина

	Присутствовали:

	Председатель

Госкомтрудзанятости Республики Мордовия
	     Д.М. Борисов

	Первый заместитель Председателя Госкомтрудзанятости Республики Мордовия
	     М.В.Антонова

	Заместитель Председателя Госкомтрудзанятости Республики Мордовия
	      Д.А. Фролов

	Заместитель Министра образования Республики Мордовия
	      С.И. Соболев

	члены Совета  (Ю.Р. Биктяков, М.С. Голиченко, П.Н. Соколов,   М.И. Пуряева,   Д.Ш. Газарян, Г.А.Громов, А.П. Савельев, Л.П.Ярославкина, А.В.Максимова)

Об итогах  работы органов по труду и занятости населения Республики Мордовия в 2014 году и задачах на 2015 год в свете  Посланий Президента Российской Федерации и Главы Республики Мордовия»
________________________________________________________________________
(Д.М. Борисов)
1. Принять к сведению информацию о работе органов по труду и занятости Республики Мордовия в 2014 году и задачах на 2015 год в свете  Посланий Президента Российской Федерации и Главы Республики Мордовия».
2.     Рекомендовать
Госкомтрудзанятости Республики Мордовия:
организовать работу, направленную на повышение качества оказания государственных услуг в сфере содействия занятости населения;
Региональному  объединению  работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Республики Мордовия»  проинформировать работодателей о необходимости предоставления    сведений о потребности в работниках с указанием уровня заработной платы, условий труда, предоставления жилья, обеспечения транспортной доставки  в органы службы занятости населения Республики Мордовия
Госкомтрудзанятости Республики Мордовия, Федерации профсоюзов Республики Мордовия:

активизировать деятельность, направленную на сокращение неформальной трудовой занятости на предприятиях и в организациях республики;
принимать меры по выявлению задолженности по заработной плате и по ее погашению на предприятиях и в организациях республики.

Об итогах независимой экспертной оценки качества оказания государственных услуг органами службы занятости населения республики и задачах на 2015 год.
____________________________________________________________________
(А.П. Тимошкин)
1. Принять к сведению информацию  о проведении независимой экспертной оценки работы органов службы занятости населения республики, направленную на повышение качества оказания государственных услуг в сфере содействия занятости населения.
2. Признать удовлетворительными качество и доступность  услуг, предоставляемых населению органами по труду и занятости населения Республики  Мордовия
Система профориентации учащихся через урочную и внеурочную
 деятельность. Реализация регионального образовательного модуля
«Старт в профессию»
____________________________________________________________________
(С.И Соболев, М.В.Антонова)
1. Рекомендовать
Госкомтрудзанятости Республики Мордовия
продолжить внедрение в практику работы общеобразовательных организаций республики регионального образовательного модуля «Старт в профессию»;

изучить  возможность расширения формата проведения профориентационного проекта «Город мастеров» до межрегионального уровня, в целях популяризации  образовательных учреждений и предприятий Республики Мордовия

Федерации профсоюзов Республики Мордовия, Региональному объединению работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Республики Мордовия»:

оказать содействие Госкомтрудзанятости РМ в информировании работодателей  о реализации  в  Республике  Мордовия образовательного модуля «Старт в профессию», в целях организации плодотворного сотрудничества в части организации профориентационных мероприятий;

ФГБОУ ВПО «МГУ им. Н.П. Огарева:

информировать Государственный комитет Республики Мордовия по труду и занятости населения о проводимых в муниципальных районах профориентационных мероприятиях   в  целях  повышения  доступности  и  улучшения  качества оказания

[image: image1.emf]
PAGE